Jaguaribe, 24 de novembro de 2020 Edição Nº: 3385

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°28.02.01/2020-34. OBJETO:

Prestação de serviços como ASSESSOR TÉCNICO ESPECIALIZADO EM

TRABALHO SOCIAL COM FAMÍLIA - 40H (BLOCO PSB) para atender aos

programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, Assistência Social, Esporte e

Juventude. CONTRATADO: Maria Cleidimar Alves Mendes. ASSINA PELO

CONTRATANTE: Shirley Barbosa Lima. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do

disposto na cláusula 8.1.3 do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 23 de

novembro de 2020. Shirley Barbosa Lima. Secretária Adjunta do Trabalho,

Assistência Social, Esporte e Juventude.

***  ***  ***

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°28.02.01/2020-45. OBJETO:

Prestação de serviços como ORIENTADOR DE ATIVIDADES LÚDICAS- 40H

(BLOCO PSB) para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho,

Assistência Social, Esporte e Juventude. CONTRATADO: Luciana da Cunha Maia.

ASSINA PELO CONTRATANTE: Shirley Barbosa Lima. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores

subsequentes, além do disposto na cláusula 8.1.3 do contrato celebrado entre as partes.

Jaguaribe (CE), 23 de novembro de 2020. Shirley Barbosa Lima. Secretária Adjunta do

Trabalho, Assistência Social, Esporte e Juventude.

***  ***  ***

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°08.05.01/2020-23. OBJETO:

Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços profissionais urgentes na

área da saúde em atividades para o enfrentamento da pandemia referente ao Covid-19

(coronavirús) cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, coordenados pela Secretaria de

Saúde. CONTRATADO: Maria Vilma Bezerra Duarte. ASSINA PELO

CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes Neta. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além

do disposto na cláusula 8.1.3 do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 23 de

Novembro de 2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta. Secretária de Saúde.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº

19.11.02/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR-

CONDICIONADO TIPO SPLIT, NOTEBOOKS E PROJETORES, PARA ATENDER

A REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL, JUNTO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará no

dia 07/12/2020, às 08:00 horas. Referido EDITAL estará disponibilizado no endereço

acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitações do TCE-CE

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no e–

mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 23 de novembro de 2020. Leilane

Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A

Secretaria de Saúde do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro

Aditivo ao Contrato n° 13.05.01/2020, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

13.05.01/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA

COPA E COZINHA E DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E

DESINFECÇÃO PARA MOBILIZAÇÕES URGENTES DE ATIVIDADES PARA O

ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA REFERENTE AO COVID-19

(CORONAVIRUS), JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO:

ÂNCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de

dezembro de 2020. ASSINA PELO CONTRATADO: José Pinheiro Rodrigues.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes neta. Jaguaribe-CE, 09

de novembro de 2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta. Secretária de Saúde.

***  ***  ***

Portaria nº 228/2020, de 24 de novembro de 2020. Revoga Portaria n° 190/2020, que

dispõe sobre nomeação interina da servidora SHIRLEY BARBOSA LIMA,

Secretária Adjunta, do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará e dá outras

providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará,

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em

vigor; RESOLVE: Art. 1º. Revogar a Portaria n° 190/2020, de 23 de outubro de

2020, que designa SHIRLEY BARBOSA LIMA, Secretária Adjunta, para assumir as

atribuições do cargo de Secretário Municipal do Trabalho, Assistência Social, Esporte

e Juventude, do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, em substituição a Senhora

Ana Patrícia Diógenes, que encontra-se de férias, referente ao período aquisitivo de

2019/2020, pelo período de 30 dias, de 26.10.2020 a 24.11.2020, ficando revogadas

todas as disposições em contrário. Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua

publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, aos 24 de novembro de 2020.

JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO Prefeito Municipal

***  ***  ***

Portaria nº 229/2020, de 24 de novembro de 2020. Dispõe sobre designação de

FRANCISCA LUANA DIÓGENES OTERNE, para acompanhar a inspeção

realizada pelo Tribunal de Contas do Estado – TCE, e dá outras providências. O

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, JOSÉ ABNER

NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em

vigor; CONSIDERANDO ofício nº 3459/2020 do Tribunal de Contas do Estado –

TCE, com o fim de verificar os atos relacionados aos aspectos administrativos,

contáveis, financeiros e patrimoniais praticados no âmbito do último ano de mandato;

RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora FRANCISCA LUANA DIÓGENES

OSTERNE, ocupante do cargo de Controlador Geral do Município, a acompanhar a

inspeção e prestar todos os esclarecimentos ao TCE - Tribunal de Contas do Estado do

Ceará, sobre Fiscalização do Processo de Transição Governamental, ficando revogadas

todas as disposições em contrário Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua

publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, aos 24 de novembro de 2020.

JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***